

RRGKB.271.8.2024

dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia pn.: – „**Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Rościszewo**”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

1. Pytanie:

W Opisie Przedmiotu zamówienia jest zapis "Przyłącze zakończyć w pomieszczeniu ogrzewanym zestawem wodomierzowym z wodomierzem" Natomiast w przedmiarze zarówno na Odcinek 1: Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem w miejscowości Nowy Zamość jaki i na Odcinek 2: Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem w miejscowości Lipniki nie ma uwzględnionych pozycji zawierających zestawy wodomierzowe. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

W wycenie należy uwzględnić wykonanie przyłączy w sposób zgodny z opisem przedmiotu zamówienia oraz dokumentacją projektową.

2. Pytanie:

Na kanalizacji tłocznej przewidziano studnie rozprężne z tworzywa sztucznego Sr o średnicy DN 1,0 m - 2 szt., . Brak tej pozycji w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź:

Pozycja 24 przedmiaru robót.

3. Pytanie:

Studnie rewizyjne napowietrzająco-odpowietrzające Sotp na kanalizacji tłocznej według Opisu przedmiotu zamówienia powinna być średnicy DN 1500 natomiast w Dokumentacji Technicznej rys. 17 studnia odpowietrzająca jest średnicy DN 1200. Ponadto brakuje tej pozycji w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie

Odpowiedź:

Pozycja 25 i 26 przedmiaru robót.

4. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza na w/w zadaniu w odcinkach wykonywanych metodą bezwykopową zastosowanie w miejsce przeciskowych rur przewodowych z PEHD DN200x11,9 mm i DN315x18,7 mm zastosowanie rur przeciskowych kamionkowych DN200 oraz DN300 (lub DN350)?

Odpowiedź:

Dopuszczamy

UWAGA!!!

Zgodnie z Rozdziałem XXIV „Sposób obliczenia ceny” pkt. 4. – „Przedmiary robót, ze względu na formę wynagrodzenia ryczałtowego nie stanowią podstawy obliczenia ceny oferty. Przedmiary robót załączono, jako dokumenty pomocnicze dla wykonawcy.” Ponadto zgodnie z pkt. 7. – „Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ceny oferty odpowiada wyłącznie Wykonawca. Przedmiary robót stanowią tylko element pomocniczy do ewentualnego wykorzystania przy obliczaniu ceny oferty. Wykonawca na własne ryzyko może je wykorzystać do obliczenia ceny oferty. Ewentualne błędy w załączonych przedmiarach robót, np. pominięcie niektórych robót lub zaniżenie ich ilości, nie będą podstawą do żądania przez Wykonawcę dodatkowej zapłaty za wykonanie przedmiotowego zamówienia. W przypadku rozbieżności w rzeczywistej ilości i rodzaju wykonanych robót w stosunku do przyjętych w kosztorysie ofertowym w żaden sposób nie wpływa to na zmianę wynagrodzenia. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy (nawet niemożność przewidzenia rozmiaru i kosztu prac, które okażą się konieczne do wykonania dla prawidłowego zrealizowania zamówienia) nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia, które jako ryczałtowe nie może ulegać zmianom. Ze względu na przyjęty sposób wynagrodzenia (ryczałtowe), Wykonawca przy obliczaniu ceny oferty, poza elementami wymienionymi w SWZ i dokumentacji projektowej, które w oczywisty sposób winny być uwzględnione, powinien mieć świadomość obciążenia ryzykiem poniesienia kosztów prac, których nie przewidział a powinien był przewidzieć”